Ÿ. 3. DEUS TUUS IPSE TRANSIBIT ANTE TE, IGNIS DEVORANS. Voyez ce qu'on a dit plus haut (2) sur

cette comparaison de Dieu avec le feu. Quelques auteurs l'expliquent de l'ange conducteur des Israélites, qui les protégea dans la colonne de nuée et de feu, pendant le voyage du désert, et qui, après le passage du Jourdain, devait, comme un tourbillon de feu, ravager et consumer tous les Cananéens. Cette expression est figurée : Ce feu marque la colère du Seigneur : Il détruisit, il consuma ce pays par l'épée des Israélites.

Ÿ. 5. NEQUE ENIM PROPTER JUSTITIAS TUAS INGREDIERIS. Rien n'est plus odieux à Dieu que l'ingratitude et la présomption : Il veut que les Hébreux comprennent qu'ils doivent tout à sa bonté toute gratuite, et rien à leur mérite ni à eux-mêmes. Il extermine les Cananéens pour leurs péchés : Il introduit dans leur pays les Israélites, pour sa gloire : Il exige de ceux-ci une reconnaissance et une fidélité parfaite. Rien n'est plus digne de la justice et de la magnificence de Dieu, que cette conduite envers son peuple.

(1) אתה דבר Les Septante : $\Sigma\upsilon$ διαβασεις.

(2) Deut. iv. 24. Vide et Platonem in Phædro.

6. Scito ergo quod non propter justitias tuas Dominus Deus tuus dederit tibi terram hanc optimam in possessionem, cum durissimas cervicis sis populus.

7. Memento, et ne obliviscaris quomodo ad iracundiam provocaveris Dominum Deum tuum in solitudine. Ex eo die, quo egressus es ex Ægypto usque ad locum istum, semper adversum Dominum contendisti.

8. Nam et in Horeb provocasti eum, et iratus delere te voluit,

9. Quando ascendi in montem, ut acciperem tabulas lapideas, tabulas pacti quod pepigit vobiscum Dominus; et perseveravi in monte quadraginta diebus ac noctibus, panem non comedens, et aquam non bibens.

10. Deditque mihi Dominus duas tabulas lapideas scriptas digito Dei et continentes omnia verba quæ vobis locutus est in monte, de medio ignis, quando concio populi congregata est.

11. Cumque transissent quadraginta dies, et totidem noctes, dedit mihi Dominus duas tabulas lapideas, tabulas fœderis,

12. Dixitque mihi: Surge, et descende hinc cito, quia populus tuus, quem eduxisti de Ægypto, deseruerunt velociter viam quam demonstrasti eis, feceruntque sibi conflatile.

13. Rursumque ait Dominus ad me: Cerno quod populus ille duræ cervicis sit;

14. Dimitte me ut conteram eum, et deleam nomen ejus de sub cælo, et constituam te super gentem, quæ hac major et fortior sit.

15. Cumque de monte ardente descenderem, et duas tabulas fœderis utraque tenerem manu,